de serviços de manutenção de veículos automotores, incluindo o fornecimento de peças 

destinadas a veículos de propriedade da entidade contratante, as quais não estão sujeitas 

ao limite anual de dispensa de licitação, desde que o valor da contratação não ultrapasse 

R$ 10.036,10 (dez mil, trinta e seis reais e dez centavos). 

4.2 A presente contratação fica dispensada da elaboração de Estudo Técnico Preliminar 

(ETP), nos termos do inciso I do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

por se tratar de contratação cujo objeto possui valor inferior ao limite estabelecido para